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Jak ożywić kuchenne wnętrze?

W kuchni nie ma miejsca na nudę – kulinarną ani aranżacyjną. Co zrobić, by zawsze tętniła życiem, zachęcała do
działania, optymistycznie nastrajała?

Zagraj kolorem

Barwy mają na nas wpływ, także w kuchni. Zdrowe i kolorowe potrawy, ładnie podane, pobudzają apetyt. Kolory –
ścian, mebli, dodatków – oddziałują na nasze samopoczucie. Urządzając wnętrze, powinniśmy zestawiać więc odcienie
tak, by tworzyły radosny, pełen pozytywnej energii klimat.

Odważni niech się zdecydują na mocne tonacje. Aby jednak zabawa z barwami zakończyła się aranżacyjnym
sukcesem, warto kierować się rozwagą, pamiętając, że śmiałe kolory należy dawkować ostrożnie. 

Do jednej z przykładowych stylizacji wybrano czerwień. Zastosowano ją punktowo. Designerska czerwona lodówka,
toster i front piekarnika wyróżniają się na tle białej zabudowy meblowej, pastelowej ściany i płytek w białą cegiełkę,
sprawiając, że wnętrze nabiera dynamicznego, wyrazistego charakteru. Dodatkowym czerwonym elementem jest
bateria zlewozmywakowa Zumba, która zaskakuje nie tylko kolorem, lecz także plastycznością wylewki. 
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Zumba –  tyle że o miętowej wylewce – została też wykorzystana w aranżacji o miętowej zabudowie kuchennej. Tę
pełną spokoju kompozycję ożywiono pasem tapety w wielobarwny deseń. Radosne motywy przyrodnicze w żywych
kolorach – ptaki, liście, kwiaty – wprowadzają sporo optymizmu. W zestawie z bambusowymi roletami wnoszą też
pewną swojskość, przytulność. Kolory z tapety zostały powtórzone na tekstyliach.  

Oczywiście, by ożywić wnętrze, nie trzeba od razu przeprowadzać rewolucji kolorystycznej. Czasem wystarczy
dokupić komplet filiżanek w ciekawej tonacji.
Kuchnię o białej zabudowie meblowej i ciepłych wizualnie, drewnianych dodatkach, projektant „musnął” różem, ale
nie cukierkowym, tylko subtelnym, pudrowym. Kubki, miseczki, patelnia, czajnik, doniczki i forma na ciasto – w
delikatnym tonie – wnoszą kobiecy, romantyczny nastrój. Zwracającym uwagę elementem jest także stojąca bateria
zlewozmywakowa o dwóch dekoracyjnych kurkach w stylu retro, umieszczonych skośnie do wygiętej w łuk,
eleganckiej wylewki. To model Retro New, nie tylko efektowny, lecz także nowoczesny i praktyczny. Przykład, gdy w
aranżacji design świetnie współgra z funkcjonalnością.

Wprowadź rośliny

Zdobią, dodają energii, urozmaicają przestrzeń, pozytywnie wpływają na nasze samopoczucie. Zaproszenie roślin do
wnętrza to skuteczny i chyba najszybszy sposób na jego ożywienie.

W kuchni najprościej hodować zioła. Pachną, dobrze smakują, ładnie wyglądają. Wygodnie mieć zawsze pod ręką
świeżą bazylię, tymianek, rozmaryn, kolendrę… 
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Doniczki możemy umieścić tradycyjnie na parapecie, a te najmniejsze i lekkie – zawiesić na relingu z haczykami, jak w
jasnej stylizacji. Projektant strefę zmywania, w której dominuje biel, drewno i chrom baterii (Algeo), urozmaicił
właśnie roślinami. Efekt? Od razu zrobiło się przyjemniej. 

Zieleń  nie tylko ożywia, czasem wyznacza styl wnętrza, jak w kompozycji z efektownymi podwieszanymi donicami.
Paprocie i inne rośliny o obfitych, długich pędach stają się niedrogimi a nietuzinkowymi dekoracjami. Harmonizują z
nimi zielone płytki heksagonalne, w górnej części asymetrycznie położone, a także bateria Zumba o wylewce w
zielonym kolorze. 
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